Datum Romas apud S. Petrum sub annulo Pisca- 
toris die 26 Aprilis 1796, pontificatus nostri anno 21. 
—R. Card. Braschius de Honestis.

Concordat cum originali quod asservatur in tabu
larlo secretarias Brevium. Pro Dno. Card. Asquinío. 
—D. Jacobini, substituí.

RESOLUCION DE LA SAGRADA PENITENCIARIA

SOBRE DESAMORTIZACION ECLESIASTICA

Em%nent%ss%me cíe veDerencEss^me Domine. Canoni- 
cus Poeniíentiarius sanctae ecclesiae cathedralis
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Tarraconensis ex praescripto statutorum ejusdem 
ecclesiae tehetur responsum daré ómnibus Capitula- 
ribus et coníessoribus dioecesis, qui eum consulere 
velint circa aliquem conscientiae casum. Cum ergo 
infrascriptus non semel consultus fuerit circa se
quen tos casus seu quaestiones nempe:

l.u An qui) servatis praescriptionibus civilibus pro 
tempore existentibus. emerunt a Gubernio bona Ec
clesiae in praeteritis reipublicae perturbationibus, et 
eorum adquisitiones postea sanatae sunt a Sancta 
Sede per Concordatum celebratum ínter ipsam etGu- 
bernium hispanum, anno 1851, sive per Additainen- 
tum ad Concordatum factum anno 1859, eadem bona, 
tuta conscientia, possidere valeant?

2 .° An teneantur adimplere onera pia, ipsis forte 
annexa, qui ea emerunt ut libera ab ipsis oneribus?

3 .° An vi Bullae Cruciatm praedicti emptores 
absolví possint ab excommunicatione a Concilio Tri- 
dentino contra ipsos inflicta, posito quod Gubernium 
jam suscepit in se obligationem satisfaciendi Eccle
siae?

Re s po n d e t  a d  pr imu m : ipsi videri praedictos pos- 
sessores tuta conscientia memorata bona possidere 
posse.

Rationes quibus nititurhaec responsio:
l.° Quia in articulo 42 ejusdem Concordati haec 

leguntur: SS. Pater statuit et declarat (praedictos 
possessores) non inquietandos (no serán molestados) 
ullo unquam tempore nec modo a Sanctitate Sua, 
nec a SS. Pontiflcibus successoribus suis, quinimo 
proprietas eorumdem bonorum, redditus et jura iis 
inhaerentia secure et pacificeapud ipsos erunt, atque 
ab ipsis causara habentes.—Jam vero haec verba 

ut ait S. Ligorius, lib. III, núm. 765. 
non meram tolerantiam sed positivam permissionem. 
significant. Et passim á Theologis ad forum cons
cientiae referuntur, fScavini, T. M. de virtute jus- 
titiae: Gouset, T. M., tora. I, núm. 937J

2 .° Quia verba adducta eadem fere sunt ac illa 
art. 13 Concordati Gallicani anno 1801, quae quidem 
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juxta. Em. Card. Gousset (loco citato) referunturtam 
ad forum internum quam ad externum, idque con- 
firmat auctorilate SS. Pii VII, in sua Bulla 27 Julii 
1817, idemque ait declaratum fuisse multoties a Sa
cra Poenitentiaria.

3 .° Quia similis sanatio facía a S. P. Pió VII res- 
pectu bonorum Ecclesiac Longobardiae ad forum in
ternum pertinetut ait Scavini, loco Jaudato.

Ad s e c u n d u m r e s po n d e t : ipsi videri praefatos 
possessores cogí non posse ad adimplenda onera pía.

Rationes quibus nititur haec responsio:
1. Quia Gubernium in art. 39 Concordati pro- 

mittit respondere semper et exclusive de oneribus 
impositis bonis quae vendita sunt ab ipso, tainquam 
libera ab hac obligatione, et in Addita mentó ad Con- 
cordatum anni 1859, art. 11 Gubernium promittit 
Ecclesiae pro Iris bonis et caeteris quae ei ibi cedun- 
tur quamdam quantitatem pecuniae, quae propor- 
tionem servet cum eorumdem bonorum piis oneribus.

2. Quia sic semper respondit S. Poenitentiaria 
consultationibus hac super re factis, ut patet ex res- 
ponsione data DD. Bouvier, Episcopo Cenomanensi, 
20 Martii 1818, Episcopo Mantuae, 17 Julii 1847, et 
cuidara Confessario Dioecesis Mediolanensis, 7 julii 
1845, in quibus responsionibus S. Sedes:—Hortatur 
ínon praecipit ut addit Em. Gousset) adquirentes 
istos ut pro suapietateac religione satisfacere velint 
pris Missarum, eleeraosynarum, aliarumque rerum 
similium oneribus, quae bonis ilíis olim forsitan in- 
fixa erant.—Cui addendum quod respectn bonorum 
Ecclesiae Hispaniae Gubernium in solemni Concor
dato cura S. Sede suscepit in se obligationem adim- 
plendi praedicta onera pia.

Ad  t e r t iu m r e s po n d e t : ipsi videri virtute Bullae 
Cruciatae absolví posse praefatos poenitentes a prae
dicta excomunicatione. Ethujus ratio est quia Bulla 
Cruciatae facultatem tribuit absolvendi omnes poeni
tentes qui ejus privilegiis gaudent, ab ómnibus pec- 
catis et censuris, et etiam S. Pontifici reservatis, 
duabus tantum exceptis, quae ibi exprimuntur nem- 
pe ab incursis propter haeresim et absolutionem pro-
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prii complicis. Cum ergo haec censura nulla sit ex 
illisduabus, sequi videtur ab illa beneposse absolví 
praefatos poenitentes.

Ita hucusque respondit infrascriptus, sed cum nu- 
per resciverit quemdam jurisperitum aliter sentiré, 
ne in re tanti momenti forsitan erraverit, Eminen- 
tiam Vestram humillime exorat utdignetur, si pla- 
cet, ei rescribere quid sentiendum, quidque in praxi 
agendum circa propositas quaestiones.

Re s c r ipt u m S. Po e n it e ñ t ia r ia e .
Sacra Poenitentiaria perpensis quae continentur in 

litteris dilecti in Christo Pauli Bofarull. Canonici 
Poenitentiarii Ecclesiae Cathedralis Tarraconensis 
rescribit:—Oratorem dubiis, de quibus in praefatis 
litteris agitur, quaeque sibi proposita fuerunt, recte 
respondisse. Datum Romae in Sacra Poenitentiaria 
die 20 Julii 1865.—A. Se r a f in i, P. Pcgs.—A. Ru- 
bini^ S. P. Secretarius. (") (B. E.de Sevilla..)